INDICAÇÃO Nº 651/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto ao DNIT, para que providencie a instalação de mais postes de iluminação na rotatória da BR-459, próximo à Via Mondo.

JUSTIFICATIVA

Os motoristas que passam pelo local, bem como os moradores do bairro JK reivindicam a instalação de mais postes de iluminação na rotatória, pois alguns foram removidos após serem atingidos por veículos. A via é de grande movimento e a iluminação dará mais segurança ao tráfego do local.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE